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Steuerliche Abzüge für nachhaltige Mobilität (Stand: 09.03.2018) 
 
Um für eine nachhaltigere und sauberere Mobilität zu sorgen, unterstützt der luxemburgische 
Staat derartige Anschaffungen mit einem steuerlichen Freibetrag. Wie Sie diesen erhalten  
können und auf welche Fahrzeuge dieser entfällt, wird Ihnen im Folgenden erläutert.  
 
Wer kann diesen Freibetrag beantragen?  
 
- Der Freibetrag kann von natürlichen, volljährigen steuerpflichtigen Personen beantragt  

werden 
- Dies gilt gleichermaßen für Gebietsansässige und Grenzgänger  

 
Welche Fahrzeuge werden mit einem Freibetrag versehen und wie hoch ist dieser?  
 
- Emissionsfreie PKWs, die ausschließlich mit Elektrizität oder Wasserstoff betrieben werden, 

maximale Anzahl von 9 Sitzplätzen, deren Anmeldung erst nach dem 01.01.2017 erfolgt ist  
è 5.000 EUR Freibetrag 

- Plug-in-Hybrid Elektrofahrzeuge, welche sowohl über ein Stromnetz als auch über einen  
Verbrennungsmotor funktionieren und einen CO2-Aussstoß von unter 50g CO2/km besitzen 
Erstzulassung des Fahrzeugs nach dem 31.12.2017 
è 2.500 EUR Freibetrag 

- Fahrräder mit oder ohne Tretkraftunterstützung, deren maximale Höchstleistung 0,25 KW 
nicht übersteigt 
è 300 EUR Freibetrag  

Gilt ausschließlich für den Kauf eines neuen Verkehrsmittel, welches nur zu  
Privatzwecken verwendet wird.  
 

Wie beantrage ich den Freibetrag?  
 
- Mit der Abgabe einer Steuererklärung oder eines Lohnsteuerjahresausgleichs,  

beziehungsweise Eintragung der Steuerermäßigung auf der Lohnsteuerkarte  
- Einreichung des Zahlungsbelegs und einer quittierten Rechnungen mit ihrem Namen ist  

verpflichtend 
 

Wie oft kann ich einen Freibetrag verwenden?  
 
- Der Freibetrag je Verkehrsmittel kann einmalig alle 5 Jahre geltend gemacht   

werden 
- Die Freibeträge für die einzelnen Fahrzeuge können innerhalb des Anschaffungsjahres  

gemeinsam geltend gemacht werden 
- Genehmigte Fördermittel und Hilfen von anderen staatlichen nationalen oder ausländischen 

Behörden müssen vom Freibetrag abgezogen werden  
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